
 
AREA AMMNISTRATIVA

 
Proposta di Determina del SERVIZIO SEGRETERIA

 
Numero 53 del 27-02-2024

 

COMUNE DI
CALASCIBETTA

 
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

AREA AMMNISTRATIVA

COPIA

DETERMINA SINDACALE N. 6 del 27-02-2024
 

Oggetto: MODIFICA COMPOSIZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE, PER LA
COPERTURA TRAMITE PROGRESSIONE TRA LE AREE RISERVATA AL PERSONALE DI
RUOLO, DI N. 1 POSTO DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E PROFILO
PROFESSIONALE ISTRUTTORE CONTABILE – EX CAT. C, A TEMPO PARZIALE E
INDETERMINATO (83,33%)
 

IL SINDACO
Premesso che:
- con Delibera di G.M. n. 55 del 11/05/2022 è stato approvato il Piano del fabbisogno di
personale per il triennio 2022/2024;
- con delibera di G.M. n 13 del 22/02/2023 si è proceduto all’adozione del piano integrato di attività e
organizzazione — sezione organizzazione e capitale umano — sottosezione piano triennale del
fabbisogno del personale 2023/2025;
- con delibera di C.C. n. 35 del 27/04/2023 è stato approvato il D.U.P. semplificato 2023/2025 e
con delibera di C.C. n. 36 del 27/04/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 12/07/2023, esecutiva, è stata rideterminata la dotazione
organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale nonché il piano occupazionale per
l’anno 2023/2025;
- il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di posti vacanti attraverso la progressione tra le aree
riservate tramite procedura comparativa al personale di ruolo per le seguenti posizioni di lavoro: Istruttore
Contabile C1;
- con determinazione dirigenziale n. 1471 del 27/11/2023 è stato approvato l’avviso per la copertura tramite
progressione tra le Aree riservata al personale di ruolo di n. 1 posto dell’Area Economico-Finanziaria e profilo
professionale Istruttore contabile – ex cat. C, a tempo parziale e indeterminato (83,33%) nonché il modello di
domanda;
- come previsto dall’art. 2 dell’avviso pubblico, per la presentazione della domanda di partecipazione alla
selezione, da compilarsi sulla base schema ivi allegato, è stato fissato come termine ultimo, pena l’esclusione, le
ore 12:00 del giorno quindicesimo giorno dalla pubblicazione dell’avviso e quindi il giorno 12 dicembre 2023;
Considerato che il bando di concorso all’art. 5 prevede che la commissione giudicatrice venga nominata dal



Sindaco e sia composta composta dal Segretario comunale e da due componenti di profilo professionale almeno
pari al posto oggetto di selezione;
Vista la propria precedente determinazione n. 30 del 21/12/2023, ad oggetto: “Nomina commissione
giudicatrice, per la copertura tramite progressione tra le aree riservata al personale di ruolo, di n. 1 posto
dell'area economico-finanziaria e profilo professionale istruttore contabile – ex cat. C, a tempo parziale e
indeterminato (83,33%)”, con cui si nominava la Commissione Giudicatrice come segue:

1.       Dott.ssa Annalisa Castrogiovanni, Segretario Comunale – Presidente;
2.       Dott. Angelo Di Dio (Responsabile di P.O. Area Economico – Finanziaria) – componente interno;
3.       Dott.ssa Pietra Dello Spedale Venti (Responsabile di P.O. Area  Amministrativa/Vigilanza) –
componente interno;
4.       Dott. Paolo Marciante, istruttore ex cat. C – segretario verbalizzante;

Considerato, altresì, che allo stato l’Ente è in attesa di nomina di un Segretario a scavalco, in quanto la sede di
Segreteria risulta vacante;
Ritenuto, pertanto, di modificare la composizione della commissione giudicatrice così come segue:

1.      Dott.ssa Pietra Dello Spedale Venti (Responsabile di P.O. Area Amministrativa/Vigilanza) –
Presidente;
2.      Dott. Angelo Di Dio (Responsabile di P.O. Area Economico – Finanziaria)
– componente interno;
3.       Arch. Nicolò Mazza (Responsabile di P.O. Area Tecnica) – componente interno;
4.       Dott. Paolo Marciante, istruttore ex cat. C – segretario verbalizzante;

Rilevato, pertanto, che non possono essere remunerati i dipendenti pubblici, anche di altre PA, nominati come
componenti le commissioni di concorso, escludendo la possibilità di erogare un compenso ai
dipendenti pubblici che svolgano tali incarichi;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.P.R. n. 487/1994;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti;
 

DETERMINA
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte per costituirne parte
integrante del dispositivo, di:

1.      Modificare la composizione della commissione giudicatrice per la copertura tramite progressione
tra le Aree riservata al personale di ruolo di n. 1 posto dell’Area Economico-Finanziaria e profilo
professionale Istruttore contabile – ex cat. C, a tempo parziale e indeterminato (83,33%) come di seguito
indicato:

·        Dott.ssa Pietra Dello Spedale Venti (Responsabile di P.O. Area Amministrativa/Vigilanza) –
Presidente;
·        Dott. Angelo Di Dio (Responsabile di P.O. Area Economico – Finanziaria)
– componente interno;
·         Arch. Nicolò Mazza (Responsabile di P.O. Area Tecnica) – componente interno;
·         Dott. Paolo Marciante, istruttore ex cat. C – segretario verbalizzante;

2.       Trasmettere il presente provvedimento alla Commissione esaminatrice;
3.      Dare Atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 12 della Legge 19 giugno 2019, n. 56 non possono essere
remunerati i dipendenti pubblici, anche di altre PA, nominati come componenti le commissioni di
concorso, escludendo la possibilità di erogare compensi ai dipendenti pubblici
che svolgono tali incarichi;
4.      Trasmettere il presente provvedimento all’Uff. Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio e
in amministrazione trasparente.

 Il Sindaco
F.to Avv. Piero Capizzi


